
Verkeersbesluit aanwijzen bushaltes 

Ruurloseweg, Groenlo 

Datum: 25 november 2020 

Kenmerk: 58911-2020 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oost Gelre, 

Wettelijk kader 

Op grond van artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen 

voor: 

- Het plaatsen of verwijderen van verkeerstekens, zoals deze genoemd zijn in artikel 12 van het Besluit 

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna BABW), voor zover daardoor een verbod of 

gebod wordt ingesteld of gewijzigd. 

- Maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of 

verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer geschieden krachtens een verkeersbesluit, 

indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers 

dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken. 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van burge- 

meester en wethouders van de gemeente Oost Gelre bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

Met dit verkeersbesluit worden, op basis van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, de volgende 

doelstellingen beoogd: 

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

Gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 is het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid 

van het verkeer in het geding met het aanwijzen van een bushalte aan de Ruurloseweg in Groenlo. 

Gelet op onderstaande overwegingen wordt het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het 

verkeer van ondergeschikt belang geacht. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

De Ruurloseweg is gelegen binnen de bebouwde kom van Groenlo. Deze weg is in beheer bij de ge- 

meente Oost Gelre. De wegencategorisering van de gemeente Oost Gelre is opgenomen in het Integrale 

verkeersprogramma 2014-2024. Deze wegencategorisering sluit aan bij het landelijke beleid Duurzaam 

Veilig. Dit deel van de Ruurloseweg is gecategoriseerd als gebiedsontsluitingsweg binnen de bebouwde 

kom en heeft daarmee een verkeersfunctie. De verblijfsfunctie is op een gebiedsontsluitingsweg onder- 

geschikt aan de verkeersfunctie. De maximum toegestane snelheid op dit deel van de Ruurloseweg is 

50 km/uur. 

In de huidige situatie is de bus voor veel inwoners uit Groenlo geen aantrekkelijk vervoermiddel naar 

treinstation Lichtenvoorde-Groenlo. Vooral voor inwoners die ten westen van het centrum van Groenlo 

wonen biedt de bus op dit moment geen alternatief. Een ontsluitende lijnverbinding door Groenlo West 

zorgt voor een forse verbetering van de bereikbaarheid met het openbaar vervoer. 

Lijn 72 rijdt over een vernieuwde route door Groenlo West, via de Ruurloseweg. Hierdoor wordt de 

bediening van Groenlo West fors verbeterd ten opzichte van de huidige situatie. Om Groenlo West te 

kunnen bedienen moeten er diverse halteplaatsen worden gerealiseerd, zo ook op Ruurloseweg ter 

hoogte van de Oude Steenbraakweg. 

Bovenstaande maatregel kan worden gerealiseerd door het plaatsen van het verkeersbord L3b van 

bijlage 1 van het RVV 1990 en het aanbrengen van blokmarkering ter hoogte van de halteplaatsen. De 

uitvoering van deze maatregel heeft als gevolg dat bestuurders hun voertuigen- anders dan voor het 

Nr. 64909 

STAATSCOURANT 8 december 

2020 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2020 nr. 64909 8 december 2020 1 



onmiddellijk laten in-/uitstappen van passagiers- niet meer mogen laten stilstaan bij een bord bushalte 

ter hoogte van de geblokte markering. 

Bovenstaande onderbouwing vormt de basis om onderstaande verkeersmaatregel te nemen. 

BESLUIT 

Het college van burgemeester en wethouders van Oost Gelre besluit: 

1. door middel van het plaatsen van het verkeersbord L3b van bijlage 1 van het RVV 1990, in combinatie 

met het aanbrengen van blokmarkering, aan beide zijden van de Ruurloseweg direct ter hoogte van de 

aansluiting met de Oude Steenbraakweg in Groenlo, een bushalte aan te wijzen; 

Situatieschets 

Te plaatsen 

Advies politie 

Op basis van artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg 

gepleegd met de verkeersadviseur van de Politie Oost Nederland. De politie adviseert positief over het 

voorgenomen verkeersbesluit. 

Publicatie 

Dit besluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant. Dit moet op grond van artikel 26 van het Besluit 

administratieve bepaling inzake het wegverkeer. 

Lichtenvoorde, 25 november 2020 

Namens burgemeester en wethouders van Oost Gelre, 

Afdeling Omgeving 

Bezwaar en beroep 
Bent u het er niet mee eens? 

Bent u het met dit besluit niet eens, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. U kunt dit doen op basis 
van de Algemene wet bestuursrecht. Hoe u dat kunt doen, leest u hier. 

Staatscourant 2020 nr. 64909 8 december 2020 2 



Een bezwaarschrift 

U kunt een bezwaarschrift sturen aan het college van burgemeester en wethouders. Het adres is: 
Postbus 17, 7130 AA Lichtenvoorde. 

Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift schriftelijk indient binnen zes weken na de dag waarop wij deze 
brief hebben gestuurd. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 
Het is niet mogelijk om uw bezwaarschrift via e-mail in te dienen. 

In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

- Uw naam en adres, de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft, een omschrijving van het besluit 
waar het bezwaarschrift tegen gericht is (u kunt bijvoorbeeld een kopie van een brief of publicatie 
meesturen of u vermeldt de datum van de publicatie of datum en kenmerk van de brief), de reden 
waarom u bezwaar maakt en uw handtekening. 

- Vermeldt u links bovenaan de envelop en de brief het onderwerp ‘bezwaarschrift’? Dit zorgt voor een 
snellere verwerking. 

Voorlopige voorziening 

Als u bezwaar maakt tegen dit besluit dan blijft het besluit van kracht. Heeft dit voor u op korte termijn 
gevolgen en wilt u hier iets tegen doen, dan kunt u de rechtbank vragen een voorlopige voorziening te 
treffen. Dit kunt u alleen doen als u ook een bezwaarschrift heeft ingediend. U kunt een voorlopige 
voorziening vragen door een brief te sturen aan: Rechtbank Gelderland, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. 
De rechtbank zal dan in de regel op korte termijn een spoedzitting plannen. 

Staatscourant 2020 nr. 64909 8 december 2020 3 


